关于举办武汉纺织大学第六届太极拳比赛的通知

各学院：

根据武汉纺织大学体育部年度竞赛计划，2020年武汉纺织大学第六届太极拳

比赛将于 2020年 10月 31日在阳光校区、南湖校区田径场举行。现将相关事宜通知

如下：

一、主办单位：武汉纺织大学体育运动委员会

二、承办单位：体育部、数学与计算机学院、服装学院

三、比赛时间与地点：比赛初定于 2020 年 10 月 31 日在阳光校区、南湖校

区田径场举行。

四、竞赛项目

二十四式简化太极拳

五、报名时间与办法

1、报名截止时间：于 2020年 10月 20日 12:00。

2、以学院为单位组队参赛，每队人数 30人以上，男女不限。

3、报名办法：各单位请按《通知》和《竞赛规程》的要求，将报名表盖学院

公章且必须有学院分管学生工作副书记签名。报名表一式两份交体育部办公室。

联系人：林林 联系电话:59367286 。电子档发至：765467779@qq.com

六、竞赛办法

1、本次比赛为集体项目

2、比赛规则采用中国武术协会最新印制的《传统武术竞赛规则》

3、比赛出场顺序赛前抽签决定

4、比赛音乐由大会统一播放

5、参赛队入场方式及队形自行安排，整套动作完成要与音乐相符。

七、奖励办法

设置一等奖 2个，二等奖 2个，三等奖若干，最佳表演奖 1个，武德风尚奖若

干，比赛成绩计入运动会团体总分，一等奖加 27分，二等奖加 21分，三等奖加 18

分，凡参加比赛未取得名次的队加 10分。

八、比赛联系人

指导老师：何红亮 体育部办公室 电话：15926403032

负责老师：许 超 崇真南楼—A4033办公室 电话：13387557961
学生负责人：闫竞超 电话：15623632933

九、未尽事宜另行通知

武汉纺织大学体育运动委员会

2020 年 10 月 6 日

附：评分细则、培训方案、报名表

评分细则
1、比赛满分为 10分，其中动作质量分值为 4分，演练水平的分值为 3分，精神面貌及参与程

度分值为 3分。

2、动作质量 4分
凡手型、步型、身型、手法、步法、腿法、平衡等与规则要求轻微不符者，每出现一次扣

0.05分，显著不符者扣 0.1分，严重不符者扣 0.2分，一个动作出现多次错误时，最多扣分不超

过 0.2分，漏做或增加一个完整动作扣 0.3分。

3、演练水平 3分
功力水平（劲力、协调）和演练技巧（精神、节奏、风格）各占 0.5分，共 1 分。凡任一

方面与要求轻微不符者扣 0.05-0.1分，显著不符者扣 0.15-0.3分，严重不符者扣者扣 0.35-0.5分
整体配合分值为 2分。其中个别人不统一，得分为 1.7-2.0分，三分之一不统一，得分为 0.9-1.2

分，三分之二不统一，得分为 0.4-0.8分，全体不统一，得分为 0.0-0.4分
其他错误扣分，服装影响动作和遗忘、失去平衡、晃动、移动、跳动、起收势不符、动作

路线和方向错误达 45度，均扣 0.1分，附加支撑扣 0.2分，倒地扣 0.3 分。运动员没完成动作

或中途退场，均不予评分。

4、比赛特设精神面貌及参与程度分值 3分
入场和退场形式整齐美观有新意，得 0.5分，服装整齐统一得 0.5分 ，入场退场主动向主

席台和观众行抱拳礼得 0.5分。参赛规模 1.5分，少于 30人，不予评分，30人得 0.5分，每多

10人得 0.1分（最高 0.5分），有老师或有外教或留学生参加加 0.5分（注:报名时说明）。

附培训方案

方案一：各院系自己组队，外聘教师教学。

方案二：各院系选派骨干学生 1-2 名，参加体育课部培训班学习，学成后回院系教其他学

生。体育部培训班时间定为 10月 9号开始，每周星期三、星期四、星期五下午十二点半，

阳光校区田径场集合。南湖校区培训请联系章红老师（13277904384）。

学院太极拳比赛报名表

领队姓名： 联系方式：

教练姓名： 联系方式：

姓名 班级 学号 姓名 班级 学号